
 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

PHƯỜNG TĨNH HẢI 

 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Tĩnh Hải, ngày         tháng 12 năm 2023 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban Chỉ đạo mô hình “ Cựu chiến binh phường Tĩnh Hải 

               chung tay giúp đỡ người tái hoà nhập cộng đồng ” 

  
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TĨNH HẢI 
 

 
 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 05/01/2021 của UBND thị xã Nghi 

Sơn về Nâng cao hiệu quả công tác thi hành án hình sự tại cộng đồng; công tác 

tái hòa nhập cộng đồng trên địa bàn thị xã Nghi Sơn. 

Căn cứ Nghị quyết số     -NQ/ĐU ngày 08/12/2023 về xây dựng Mô hình 

“Cựu chiến binh phường Tĩnh Hải chung tay giúp đỡ người tái hoà nhập cộng 

đồng”; Kế hoạch số    /KH-BCĐ  ngày 08/12/2023 của Ban chỉ đạo ANTT 

phường Tĩnh Hải về xây dựng mô hình tái hòa nhập cộng đồng.  

Xét đề nghị của Hội Cựu chiến binh và Công an phường Tĩnh Hải: 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 
Điều 1: 

- Thành lập Ban chỉ đạo mô hình “Cựu chiến binh phường Tĩnh Hải chung 

tay giúp đỡ người tái hoà nhập cộng đồng” gồm các ông, bà có tên sau đây: 

1. Ông Nguyễn Minh Tân - Chủ tịch UBND phường - Trưởng ban 

2. Ông Lê Xuân Hoàn - CT Hội CCB phường - P. Trưởng Ban TT 

3. Ông Lê Trọng Toản - Trưởng Công an phường - P. Trưởng ban. 

4. Ông Phạm Tuấn Hiệp - P. Trưởng Công an phường: Thành viên. 

5. Ông Lê Văn Toàn - P. CT Hội CCB phường: Thành viên  

6. Ông Lê Văn Dự - Chi hội trưởng CCB Trung Sơn: Thành viên 

7. Ông Lê Năng Huệ - CHT CCB Liên Vinh: Thành viên 

8. Ông Lê Ngọc Hồng - Chi hội trưởng CCB Thắng Hải: Thành viên 

- Thành lập Tổ giúp việc BCĐ gồm 07 Đ/c có tên sau: 

1. Ông Phạm Tuấn Hiệp - P. Trưởng Công an phường: Tổ trưởng. 

2. Ông Lê Văn Toàn - P. CT Hội CCB phường: Tổ phó. 

3. Ông Lê Chí Công - CBCS Công an phường - Tổ viên 

4. Ông Lê Danh Thành - CBCS Công an phường - Tổ viên 

5. Ông Nguyễn Hữu Nam - CBCS Công an phường - Tổ viên 

6. Ông Lê Đình Chính - CBCS Công an phường - Tổ viên 

7. Ông Lê Văn Đạt - CBCS Công an phường - Tổ viên 



 

 

Điều 2: Chức năng nhiệm vụ của Ban chỉ đạo  

- Trực tiếp chỉ đạo, điều hành, duy trì hoạt động và phát triển mô hình; tổ 

chức, phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên trong Ban Chỉ đạo; chỉ đạo 

Tổ giúp việc và các Thành viên triển khai đồng bộ các biện pháp, nội dung 

chương trình, kế hoạch xây dựng, hoạt động của mô hình. 

- Đề ra các chủ trương, giải pháp nhằm huy động mọi nguồn lực, tập hợp 

mọi lực lượng đẩy mạnh thực hiện và nâng cao chất lượng xây dựng mô hình; Tổ 

chức bồi dưỡng nghiệp vụ cho đội ngũ cán bộ, thành viên mô hình trong công tác 

hỗ trợ tái hòa nhập cộng đồng; Chỉ đạo các ban, ngành, đoàn thể làm tốt công tác 

tuyên truyền. vận động cán bộ, nhân dân nâng cao ý thức trách nhiệm tham gia 

thực hiện tốt phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ. 

- Chủ trì họp sơ kết, tổng kết định kỳ, họp đột xuất, sơ kết, tổng kết giai 

đoạn để đánh giá kết quả triển khai thực hiện mô hình; báo cáo Đảng ủy, UBND 

phường biểu dương, khen thưởng các tổ chức, cá nhân có thành tích xuất sắc 

trong thực hiện quy chế mô hình để khích lệ, động viên; phê bình, kiểm điểm, xử 

lý các tổ chức, cá nhân có sai phạm trong thực hiện mô hình theo các quy định 

hiện hành. 

- Đề nghị cấp có thẩm quyền khen thưởng các cá nhân, gia đình, cộng 

đồng, tập thể có thành tích xuất sắc trong xây dựng mô hình. 

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.   

Điều 4: Văn phòng UBND phường, Chủ tịch Hội CCB phường, Trưởng 

Công an phường, Thủ trưởng các đơn vị, cá nhân có liên quan và các đơn vị có 

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: CHỦ TỊCH 
- Như Điều 3 Quyết định; 

- CATX Nghi Sơn; 

- Đảng ủy, HĐND phường; 

- Lưu: VP. 

 

 

 

 

 

Nguyễn Minh Tân 

 

 


		tannm.xatinhhai.txnghison@thanhhoa.gov.vn
	2023-12-08T10:33:57+0700


		2023-12-08T16:08:21+0700


		2023-12-08T16:08:22+0700


		2023-12-08T16:08:23+0700




